
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e 
tel. 035 2052 830/831/832/833/468 fax 035 2052 838 email: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 

 

 Repertorio n.       11/2018 
Decreto Prot n.  1504 del 

11/01/2018 /III.14 
 
Oggetto: Approvazione della graduatoria relativa alla seconda scadenza del Bando Erasmus+ Traineeship 

   2017/2018 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO il bando Erasmus+ Mobilità ai fini di Traineeship a.a. 2017-18 emanato con decreto prot  n. 

105226/V.6  Repertorio n. 493/2017 del  19/09/2017. 
 
VISTO  il verbale della commissione unica del 20/12/2017 relativa alla seconda sessione di 

selezione dei candidati per la mobilità ai fini di traineeship per le seguenti strutture: 
Dipartimento di Lingue, letterature e culture straniere, Dipartimento di Scienze aziendali, 
economiche e metodi quantitativi, Dipartimento di Scienze umane e sociali, Dipartimento di 
Giurisprudenza e Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della 
Produzione  (documentazione agli atti presso l’Ufficio Orientamento e Programmi 
Internazionali) 

DECRETA 

 
è approvata  la seguente graduatoria, relativa alla seconda scadenza del bando, degli studenti risultati  idonei 
per la mobilità nell’ambito del programma Erasmus+ Key Action 1 – Mobilità ai fini di traineeship a.a. 2017-
2018: 

 Cognome/Nome Matricola Punteggio Mensilità 
approvate 

1. Carminati Elisabetta 1030274 100 3 

2. Pina Chiara 1048173 100 3 

3. Ravanelli Alice 1027894 100 3 

4. Cattaneo Ferrari Luca 1048490 98 4 

5. Somaschini Andrea 1049032 96 4 

6. Haxhi Kejsi 1029433 95 4 

7. Romaniello Martina 1028523 95 2 

8. Zampini Giacomo 1043995 93 4 

9. Carne Matteo 1015725 90 3 

10. Mistò Claudia 1023360 90 3 

11. Paini Emanuela 1028825 90 3 

12. Scandella Beatrice 1030647 88 4 

13. Stubley Megan 1047937 76 2 

14. Fusaro Laura 1030726 68 3 

15. Prezioso Lucantonio 1024339 66 3 

 
E’ inteso che, per tutti gli studenti, eccetto i laureandi che svolgono il tirocinio da laureati, l’erogazione della 
borsa potrà avvenire solo a condizione che sia confermata la presenza, nel piano di studio, del tirocinio, come 
attività obbligatoria o a scelta. 
 
Gli studenti in graduatoria, destinatari delle borse, dovranno far pervenire all’Ufficio Programmi Internazionali, 
anche via email: giovanna.della-cioppa@unibg.it, il modulo di accettazione firmato entro il giorno 25/01/2018. 
La mancata accettazione entro tale termine è considerata rinuncia.  
L’avvio della mobilità avverrà solo dopo i vari adempimenti burocratici, inclusi la firma del programma di lavoro 
(Learning Agreement) e del contratto di mobilità individuale. 

                 IL RETTORE   
       (Prof. Remo Morzenti Pellegrini) 

                             f.to Remo Morzenti Pellegrini  
       


